
 
Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Большеямашевская основная 

общеобразовательная школа» 

Аликовского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

Чăваш Республикин Элĕк 

муниципаллă округĕн пĕтĕмĕшле 

пĕлÿ паракан муниципаллă 

автономлă вĕренӳ  учрежденийĕ 

«Мăн Ямашри пěтĕмĕшле пĕлӳ 

паракан  тĕп шкул» 

429244, Чувашская Республика Аликовский муниципальный округ с. Большое Ямашево,  

ул. Школьная, 52  тел.: 55-2-34, факс: 55-2-34;   e-mail: alik-bolsheymashevskay@rchuv.ru  

Хушу                                                                              Приказ 

 от  16.09.2024 г.            №95 

 

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, региональных олимпиад по культуре родного края, национальным 

языкам в МАОУ «Большеямашевская ООШ» в 2024-2025 учебном году. 
 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной 

(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, создания необходимых 

условий для выявления и поддержки одаренных детей в области основ наук, в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678 (с изменениями, утвержденными приказами 

Минпросвещения России №565 от 16 августа 2021 г., № 73 от 14 февраля 2022 г., №55 от 26 января 

2023 г.) (далее – Порядок), методическими рекомендациями по проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

(официальный сайт олимпиады – https://vserosolimp/edsoo.ru/), приказом отдела образования, 

социального развития, молодежной политики и спорта администрации Аликовского 

муниципального округа Чувашской Республики № 102 от 06.09.2024 г., приказываю: 

 

1. Провести в период с 24 сентября по 30 октября 2024 года школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников среди учащихся 5-9 классов по 24 общеобразовательным предметам, 

перечень которых утвержден приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации. 

2. Утвердить: 

2.1. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, региональных 

олимпиад по культуре родного края, чувашскому языку и литературе в 2024-2025 учебном году в 

МАОУ «Большеямашевская ООШ» (Приложение № 1). 

2.2. Форму заявления для родителей (Приложение № 2). 

2.3. Для 5-9 классов по предметам «Математика», «Биология», «Химия», «Физика», 

«Астрономия», «Информатика» провести школьный этап олимпиады с использованием 

информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» 

Образовательного Фонда «Талант и успех» в соответствии с требованиями к проведению 

школьного этапа олимпиады школьников на технологической платформе «Сириус.Курсы» и в 

сроки, установленные Образовательным фондом «Талант и успех». 

3. Установить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады, которые составляют не 

более 30 процентов от общего числа участников школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

4. Победителем школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

признать участника, набравшего не менее 50 процентов от максимально возможного количества 

баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий, призером - набравшего не 

менее 45 процентов от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания 

выполненных олимпиадных заданий. 

5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательной организации (Приложение № 3).  

6. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (Приложение № 4). 

7. Классным руководителям: 

mailto:bymcoh@rambler.ru


7.1. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающегося, 

заявившего о своем участии во всероссийской олимпиаде школьников, в срок не менее чем за 10 

рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме, об ознакомлении с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о представлении организатору 

школьного этапа олимпиады согласие на публикацию олимпиадной работы своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационнотелекоммуникационной сети 

«Интернет». 

7.2. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и месте 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады 

школьников и утверждённых Требованиях к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

8. Заместителю директора по УВР Павловой Е.И.: 

8.1. Организовать своевременное (в течение пяти дней со дня проведения олимпиады по каждому 

предмету) представление в отдел образования Аликовского муниципального округа рейтинговой 

таблицы результативности участия школьников на школьном этапе олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

8.2. Обеспечить в день олимпиады тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа 

олимпиады, хранение работ участников школьного этапа, а также протоколов жюри школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 30 июня 2025 года. 

8.3. Опубликовать протоколы проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на сайте школы в течение трех дней с момента проведения 

олимпиады по каждому предмету. 

9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ "Большеямашевская 

основная общеобразовательная школа»       О.С. Данилов 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 95 от 16.09.2024 г. 
 

 

График  

проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2024-2025 учебного года. 

 
№ п/п Наименование предмета Класс Дата проведения 

1 Искусство (МХК) 9 24.09.2024 

3 Право 9 26.09.202 

4 Английский язык 6-9 27.09.2024 

5 История 6-9 01.10.2024 

4 Экономика 6-9 03.10.2024 

6 Физическая культура 6-9 04.10.2024 

7 География  6-9 10.10.2024 

8 ОБЖ 7-9 11.10.2024 

9 Литература 6-9 13.10.2024 

10 Обществознание 6-9 22.10.2024 

11 Русский язык 4-9 24.10.2024 

12 Технология 6-9 25.10.2024 

13 Экология 9 28.10.2024 

14 Чувашский язык и литература 6-9 29.10.2024 

15 КРК 7-9 30.10.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 

к приказу по школе от 16.09.2024 г. №95  

 
 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в МБОУ «Большеямашевская ООШ»  

 

1) Павлова Елена Ильинична – заместитель директора по УВР 

2) Ильдер Ирина Германовна – зам. директора по ВР 

3) Андреева Людмила Аполлоновна – соцпедагог. 

 



Приложение № 2 
к приказу по школе от 16.09.2024 г. №95  

 

Организатору школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

2024-2025 учебного года 

Директору МАОУ «Большеямашевская ООШ»  

Аликовского муниципального округа Чувашской Республики  

Данилову Олегу Станиславовичу 

 
Я, 

__________________________________________________________________________, 
(Ф.И.О. родителя/законного представителя обучающегося) 

родитель (законный представитель)  

_____________________________________________, 
(Ф.И.О. ученика) 

ученика(цы)_____ класса МАОУ «Большеямашевская ООШ» Аликовского 

муниципаль-ного округа Чувашской Республики  

1. Подтверждаю, что с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 27 ноября 2020 года № 678 (с 

изменениями, утвержденными приказом Минпросвещения России № 73 от 14 февраля 

2022 г., № 55 от 26 января 2023 г.), ознакомлен (а).  

2. Предоставляю согласие на публикацию олимпиадной работы своего ребенка, в том 

числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

______________________________                         ________________________________ 
(дата)          (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к приказу по школе от 16.09.2024 г. №95  

 

 Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в МБОУ «Большеямашевская ООШ» в   2024-2025 учебном году. 

№ 

п/п 

Наименование предмета Классы Дата 

проведения 

Состав жюри 

1 Искусство (МХК) 9 24.09.2024 Павлова Е.И-председ. 

Назарова О.В.-член 

Баранова А.В.-член 

3 Право 9 26.09.202 Павлова Е.И-председ. 

Данилова Н.В..-член 

Ильдер И.Г.-член 

4 Английский язык 6-9 27.09.2024 Павлова Е.И.-председ. 

Баранова А.В.-член 

Григорьева О.В.-член 

5 История 6-9 01.10.2024 Павлова Е.И-председ. 

Данилова Н.В..-член 

Андреева Л.А..-член 

4 Экономика 6-9 03.10.2024 Павлова Е.И-председ. 

Данилова Н.В..-член 

Ильдер И.Г.-член 

6 Физическая культура 6-9 04.10.2024 Павлова Е.И-председ. 

Данилов О.С..-член 

Григорьева О.В.-член 

7 География  6-9 10.10.2024 Данилов О.С-пресед. 

Павлова Е.И.-член 

Миронова О.И.-член 

8 ОБЖ 7-9 11.10.2024 Данилов О.С-пресед. 

Павлова Е.И.-член 

Миронова О.И.-член 

9 Литература 6-9 13.10.2024 Павлова Е.И.-председ. 

Баранова А.В.-член 

Григорьева О.В.-член 

10 Обществознание 6-9 22.10.2024 Павлова Е.И-председ. 

Данилова Н.В..-член 

Андреева Л.А..-член 

11 Русский язык 4-9 24.10.2024 Павлова Е.И.-председ. 

Баранова А.В.-член 

Григорьева О.В.-член 

12 Технология 6-9 25.10.2024 Павлова Е.И.-председ 

Назарова О.В.-член 

Леонтьева Н.Н.-член 

13 Экология 9 28.10.2024 Павлова Е.И.-председ 

Миронова О.И.-член 

Леонтьева Н.Н.-член 

14 Чувашский язык и 

литература 

6-9 29.10.2024 Павлова Е.И.-член 

Андреева Л.А.-член 

Григорьева О.В. 

15 КРК 7-9 30.10.2024 Павлова Е.И.-член 

Андреева Л.А.-член 

Григорьева О.В. 

 


		2024-10-08T14:46:54+0300
	Данилов Олег Станиславович




